+ Ego Gerlandus de cigarro de Musco frater consobrinus domini Bar-
tholomei predicti testis sum.

+ Ego Peregrinus de Guarnacca civis Messane testis sum.

+ Ego Gerardus luccensis civis Messane testor.

+ Ego Perronus de Carabotta civis Messane testor.

+ Ego Matheus de terri civis Messane testor.

+ Ego Iohannes Sorellus civis Messane testor.

+ Gansaldus Spinola interfuit.

+ Ego ulricus testor.

+ Ego hobertus bagnalasta testis sum.

+ Ego Aringerius corveserius testor.

+ Ego Pax corveserius testor.

+ Ego Magister Raul incisor testor.

+ Ego Nicolaus de Spania testor.

+ Ego Guido Miles filius quondam locteringi civis Messane testis sum.

Ego Gregorius qui hec scripsi et firmavi in domo sancte Marie Vallis
losaphat que est iuxta eiusdem ecclesiam dictam Sancte Marie Magdale-
ne prope civitatem Messane stantem testis sum.
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X.

Tabul. S. Maria Maddalena Valle Giosafat, perg. N. 88, an. 1230,
Decembre (Archivio di Stato di Palermo).

Frate Aymone dell’ordine Teutonico, rilascia ai monaei una casa in-
vece di un censo annuo di H0 bisanti sarracenati.

Noscant universi presentes et faturi quod nos ego frater haymo vices
gerens fratris hermanni Magistri domus hospitalis Alemannorum ac Ca-
pitulum eiusdem domus confitemur et testamur nos debuisse Abbati et
conventui Sancte Marie de Iosaphat quinquaginta bisancios sarracenatos
censuales annuatim imperpetuum reddendos in festo sancti Martini dicto
Abbati et domui Sancte Marie de losaphat pro concessione venditionis
Casalis Kaissareth et Gastine eiusdem nomine Mahus cum suis appendi-
ciis quod nobis vendidit Iohannes de Chanay et pro quitatione triginta
bisanciorum sarracenatorum quos habebant annuatim censuales in eodem
Casali, et pro remissione et quitatione totius iuris quod in eodem Casali
et suis pertinenciis habebant vel habere debebant. Nos autem ego dictus
frater haymo et Capitulum hospitalis Alemmannorum pro utilitate domus
nostre pari assensu et una voluntate nostri Capituli in commutationem
et pagam quinquaginta predictorum bisanciorum imperpetuum damus et
agsignamus tibi Radulfo Abbati monasteri sancte Marie de losaphat et
Capitulo eiusdem loci vestrisque successoribus domum quam tenebat a
nobis Rolandus de Tercenali pro viginti quatuor bisanciis censualibus et
omne jus quod habemus in ea vel habere debemus et Gastinam unam
cum domunculis et logiis que sunt in illa pro viginti sex bisanciis sarra-
cenatis. Que videlicet domus sita est in platea qua itur ad Cathenam in
vico inferiori prope mare. Gastina vero ab oriente est contigua Gastine
domini haymonis militis Alemanni. Ab occidenle est via publica que du-
cit ad albergam hospitalis Sancti lohannis. A septentrione est contigua
Curie Archiepiscopi nazareni, a meridie viculus quidam. Predictam vero
domum et omne jus quod in ea habemus vel habere debemus et dictam
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Gastinam tibi Radulfo Abbati Sancte Marie de Iosaphat tuisque successo-
ribus et conventai tenemur garentizare defendere et manutere bona fide
contra omnes qui mori possunt et vivere. Ita ut dictam domum et Ga-
stinam et illa que in eis erunt libere et quiete sine drictura et sine tail-
lia sine omni exactione et angaria teneatis et possideatis detis et ven-
datis et quicquid de eis et in eis volueritis faceatis. Si vero casu aliquo
interveniente nos predictum Capitulum hospitalis Alemannorum dictam
domum vel Gastinam vobis abbati et conventui predictis defendere non
possemus in recompensationem prenominate domus vel Gastine tantum
in domibus vel in terris vel aliis possessionibus domui nostre pertinen-
tibus vobis et domui vestre conferre tenemur secundum arbitrium et e-
stimacionem domini patriarche Jerosolimitani et aliorum proborum vi-
rorum, si tamen ipsa domus vel Gastina a vobis evinceretur quantum
supra domum et Gastinam predictam vobis a nobis et nostro Capitulo extitit
assignatum. Insuper prescriptas commutationes et concessiones a magi-
stro nostro cam venerit vel ab eius successore facere teneri promitti-
mus et sue bulle munimine confirmari. Ad maiorem siquidem certitudi-
nem et securitatem predictorum rogavimus venerabilem priorem Geroldum
patriarchain lerosolimitanum Apostolice sedis legatam et dominum Pe-
trum Cesariensem Archiepiscopum ut presenti scripto sigilla sua ducerent
apponeada. Nos vero predicti Geroldus patriarchi lerosolimitanas humilis
et indignus Apostolice sedis legatus et petrus cesariensis Archiepiscopus ad
preces et petitiones dicti fratris haymonis vices gerentis magistri totins-
que Conventus eiusdem domus presenti scripto sigilla nostra in testimo-
nium duximus apponenda. Nos aatem sepedictus frater haymo assensa
et voluntate Capituli nostri presens scriptam fleri fecimus et sigilli no-
stri Capituli munime roborari. Huius rei testes sunt Thomas Cesarienis
Ecclesie Archidiaconus, frater Lutolf(us) preceptor dicte domus, frater
Gonterus Marescalcus, frater Conradus Dessoien (?) Castellanus, Frater
Henricus de Prolviose, frater Bruno minor preceptor. Actum est hoc apad
Accon. Anno dominice incarnacionis Millesimo ducentesimo Tricesimo
mense decembris.
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XL

Monast. di S. Maria di Malfino, N. 15, an. 1246, 29 Settembre.
(Archivio di Stato di Palermo).

Accordo tra Paola vedova di Attaviano di Camulia e Malgerio di Al-
tavilla intorno ad un mutuo fatto da essa Paola.

In nomine domini Amen. Anno dominice Incarnacionis Millesimo Du-
centesimo Quadragesimo sexto, Vicesimo nono die mensis Septembris
quinte Iudicionis Imperii domini nostri friderici dei gratia excellentis-
simi Romanorum imperatoris semper augusti anno vicesimo sexto et Re-
gni eiusdem Illustrissimi Regis Jerusalem anno vicesimo primo, regni
vero Sicilie anno quadragesimo nono feliciter amen. Nos Alduinus de
Iohanne medico statutus super amnistranda in civilibus justicia in Mes-
sana, Bonfllius de Angelo imperiali puplicus eiusdem civitatis notarius et
testes subscripti ad hoc specialiter rogati per presens publicum instra-
mentum notum fleri volumus universis quod cum quedam controversia
verteretur inter dominam Paulam uxorem quondam domini Actaviani de
Camulia civem Messane ex una parte et dominum Malgerium de alta-
villa olim generum suum virum quondam domine lacobe filie eiusdem
domine Paule ex altera videlicet quod eadem domina Paula tenebatur
dare eidem domino Malgerio tarenos auri nonigentos ad generale pon-
dus regni. septingentos videlicet tarenos pro integro precio et pagamento
quantitatis auri laborati, quod eadem domina Paula receperat mutuo
ab eodem malgerio et ducentos tarenos pro precio et integro pagamento
coopertorii unius de anxamito quod similiter receperat mutuo ab eodem
quod aurum laboratum et coopertorium predictum non reddiderat eidem
malgerio nec reddi fecerat et idem dominus Malgerius tenebatur dare
eidem domine Paule tarenos auri milleducentos ad pondus predictum
nongentos videlicet tarenos quos dicta quondam domina Iacoba uxor sua
in ultimis suis legaverat in testamento suo dicte domine Paule matri sue
pro quibus nonigentis tarenis curia Messane induxerat in possessionem
eamdem dominam Paulam nomine pignoris secundum consuetudinem
Messane cuiusdam domus dotalis dicti domini Malgerii quam receperat in
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dotem a dicta quondam uxore suna, que sita est in nova urbe Messane
in ruga Anglicornm iuxta domum domine Marie de farinato et secus
domum Iohannis Mancosi et alios trecentos tarenos quos idem dominus
Malgerius receperat mutuo ab eadem sicut utraque pars asseruit coram
nobis et nos de primissis omnibus et singulos certos reddidit. De spon-
tanea voluntate eorum et omni eorum consilio premuniti ad hane con-
cordiam devenerunt, videlicet quod dictus dominus Malgerius dedit et
tradidit eidem domine Paule pro integra satisfacione et statuto precio
predictorum tarenorum trecentorum quos receperat mutuo ab eodem ut
dictum est salmas puri musti ducentas quod mustum dicta domina Paula
confessa est a predicto Malgerio integre recepisse pro integro pagamento
dictorum trecentorum tarenorum. Renunciando exceptioni non mensu-
rati musti sen non habiti vel recepti. Reliquos vero nonigentos tarenos
quos dictus dominus Malgerius tenebatur dare domine Paule predicte ex
legato dicte quondam domine lacobe filie sue ut dictum est eadem do-
mina paula remisit eidem domino Malgerio restituens , ei domum pre-
dictam sibi pro eisdem nonigentis tarenis nomine pignoris per curiam
obligatam pro eo quod dictus malgerius ex pacto inito sollempniter in-
ter eos remisit eidem domine Paule supradictos nonigentos tarenos quos
éadem domina Paula ipsi Malgerio dare tenebatur pro precio et integro
pagamento predicte quantitatis auri laborati et coopertorii anxamiti
predicti quod receperat mutuo ab eodem ut dictum est et sic alter alte-
ri renunciavit et remisit omne ius et omnem accionem realem perso-
nalem utilem directam seu mixtam quod vel quam alter contra alterum
aliquo tempore per se aud eius heredes movere posset in curia vel ex-
tra occasione debiti supradicti, vocantes alter alterum per se et eorum
heredes quietos et absolutos ex debito et questione predicta. promic-
tentes ad invicem nullam de cetero de premissis vel occasione predicto-
rum movere questionem sub obligacione omnium bonorum eorum. Quod
8i quis eorum contra predicta vel aliqnod predictorum venire tempta-
verit obligavit se pro pena augustales auri octaginta curie Imperiali
componere et ad omne dapnum expensas et huius rei interesse teneri
parti servanti predicta, predictis omnibus et singulis in suo robore du-
raturis et renunciaverunt predicti in premissis omnibus omni foro eo-
rum et omni rescripto impetrato vel impetrando et omnibus legibus con-
stitucionibus consuetudinibus antiquis seu novellis et specialiter dicta
domina Paula renunciavit auxilio legis velleiani et omni auxilio quo mu-
lieribus et viduis subvenitur Unde ad huius rei futuram memoriam et
utriusque partis cautelam facta sunt inde duo consimilia instrumenta per
manus Bonfilii de Angelo imperialis puplici Messane notarii nostra eiuns-
dem notlarii et subscriptoram rogatorum testium subscriptionibus com-
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munita quorum presens assignatum est predicto domino Malgerio.
Scriptam Messane. die mense et Indictione premissis,